
فرماندهی اقتصاد کشور کجاست؟
وزیر امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به سؤال یکی از اساتید حاضر در نشست در 
خصوص اینکه فرماندهی اقتصاد کشور کجاست، گفت: حتماً مطلع هستید که 

نظر دولت این است که مجموعه تیم اقتصادی اختلافات و نقطه نظرات مختلف 
را زیر نظر آقای معاون اول جمع‌بندی کنند. در دولت قبل مشاور آقای روحانی 

به یک معنی فرماندهی اقتصاد کشور را بر عهده داشت و در دولت قبل‌تر شخص 
رئیس جمهور این وظیفه را برعهده داشت.

برش

 ما هیچ وقت 
به استقبال 

تحریم‌ها 
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طرف مقابل 
نقض شد

 وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به 
اینکه هیچ وقت به استقبال تحریم‌ها 
نرفتیم، گفت: برای دولت هم بهینه بود 
که تحریم‌ها و موانع موجود رفع شود و در 
دولت تلاش می‌کنیم مسائل و مشکلات 
اقتصاد را بهتر رفع کرده و عقلانیت اقتصادی 
را در داخل بالاتر ببریم تا حداقل کشور را 

کم‌هزینه‌تر مدیریت کنیم.
به گزارش وزارت اقتصاد، سید احسان 
خاندوزی در جمع اقتصاددانان و اساتید 

اقتصاد دانشگاه‌های کشور در پاسخ 
به پرسش یکی از اساتید حاضر در این 
نشست در خصوص اقدامات دولت در 
زمینه تحریم‌ها، اظهار کرد: حتماً برای 
دولت هم بهینه بود که تحریم‌ها و موانع 
موجود رفع شود و این تصور که دولت آقای 
رئیسی دولتی است که دوست دارد شرایط 
تحریمی ادامه داشته باشد یا روی خوشی 
به مذاکره و مذاکره کنندگان و دیپلماسی 
ندارد؛ تصویر کاملاً غلطی است و این را 
بدون تعارف می‌گویم که دست پیدا کردن 
به نقطه‌ای که در آن تحریم‌های امریکا 
حذف شود یا حداقل تعلیق قابل اتکایی 
در این زمینه به دست بیاید، برای دولت 

مطلوب بوده است.
 وی به تبیین اقدامات و برنامه‌های کلان 
دولت در حوزه عبور از تحریم‌ها پرداخت 
و افزود: البته دولت نیز اقداماتی را در 
این زمینه آغاز کرد به نحوی که در مورد 
کشورهای همسایه و آسیا از جمله انعقاد 
پیمان‌های منطقه‌ای و… را در دستور کار 
قرار داد تا مسیرهای جدیدی برای اقتصاد 

کشور باز کند.
 وزیر امور اقتصادی و دارایی در خصوص 
توافق در زمینه رفع تحریم‌ها نیز گفت: 
تنها نقطه‌ای که مانع شده است امروز این 
اتفاق نیفتد، غیر قابل اتکا بودن توافق 
دوم با طرف مقابل است، اما آیا می‌توانیم 

مطمئن باشیم که مجدداً این توافق از سوی 
طرف مقابل نقض نشود؟

خاندوزی ادامه داد: ما هیچ وقت به 
استقبال تحریم‌ها نرفتیم و اگر به خاطر 
داشته باشید، توافق رفع یا تعلیق تحریم‌ها 
سال ۹۴ انجام و از ۹۵ هم اجرایی شد و دو 
سال به طور کامل از طرف ایران اجرا اما 
به یکباره از سوی طرف مقابل نقض شد.

 وی با اشاره به اینکه توافق دوم به این 
معنا بود که ما دوباره باید تعهداتی را 
می‌پذیرفتیم و آنها در مقابل این تعهدات، 
باید رفع تحریم می‌کردند، خاطرنشان کرد: 
آیا این دومین بار می‌توانست دوره طولانی‌تر 
و قابل اتکاتری باشد یا نه؟ به نظر عقلانیت 

خاندوزی در جمع اقتصاددانان عنوان کرد

تلاش دولت برای کاهش هزینه 
فعالیت‌های اقتصادی

گزارش

در منافع ملی، زیر بار این نمی‌رود که 
تعهدی را بپذیرید در حالی‌که به راحتی 
بتوانند، شش ماه بعد یا یک‌سال بعد 

دوباره برگردند به همان نقطه قبل!
 وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به 
اینکه طرف مقابل سرسختی نشان می‌داد 
که بخواهد تعهد پایداری بدهد که به 
توافق دوم پایبند خواهد بود، افزود: به 
نظر می‌رسد که البته به شکل غیر رسمی، 
امریکایی‌ها انتخاب کرده‌اند که سایه 
تحریم بر سر اقتصاد ایران باشد و اقتصاد 
ایران را ضعیف و منزوی کنند، اما انتخاب 

ما این نیست که چنین اتفاقی بیفتد.
 خاندوزی خطاب به اساتید و اقتصاددانان 
حاضر در این نشست گفت: شما می‌دانید 
که حداقل در داخل جریان سیاسی رقیب 
آقای روحانی نیز بسیاری از منتقدین در 
مجلس وقت، چقدر مخالفت‌ها با توافق 
وجود داشت اما علیرغم این مسائل 
مجموعه نظام جمهوری اسامی تا پای 

تعهد رفت و دیدید که چه اتفاقی افتاد.
 وی بیان کرد: پس امروز واقعاً مسأله 
تحریم چیزی نیست که فکر کنید آقای 
رئیس جمهور یا هر کس دیگری در 
دولت نمی‌خواهند تحریم‌ها رفع شود 
و ما بگوییم آقای رئیس جمهور لطفاً 
تحریم‌ها را رفع کنید؛ در این زمینه یک 
مسأله روشنی وجود دارد و آن این است 
که تحریم‌ها انتخاب سمت دیگر میز 

مذاکره است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی اظهار داشت: 
پس باید به داخل کشور و ظرفیت‌های 
داخلی برگردیم و تلاش کنیم مسائل و 
مشکلات خود را بهتر رفع و رجوع کنیم؛ 
عقلانیت اقتصادی را در داخل بالاتر ببریم و 
حداقل کشور را کم هزینه‌تر مدیریت کنیم.

وی در تبیین اقدامات و برنامه‌های دولت 

و وزارت اقتصاد در این زمینه گفت: در 
همین راستا در وزارت اقتصاد و البته با 
کمک بخش‌هایی از دولت تاش کردیم 
این کم هزینه کردن فعالیت اقتصادی را 
پر رنگ‌تر کنیم، یعنی علی‌رغم اینکه برای 
دولتی‌جماعت خیلی سخت است که خود 
را مقید بداند و به نوعی دست و پای خود 
را ببندد، اما تاش کردیم که در داخل 
پالس‌های مثبتی برای تولیدکنندگان 
بفرستیم که حداقل بگوییم ما اینجا کار 
شما را روان‌تر می‌کنیم و زودتر مشکلات و 
نیازهای شما را به سروسامان می‌رسانیم.
 خاندوزی بیان کرد: برای مثال راه‌اندازی 
درگاه ملی مجوزها و اجرایی کردن قانون 
یکی از این موارد بود که این اقدام 
برای وزارت اقتصاد چالش بزرگی بود، 
زیرا دستگاه‌های مختلف در برابر آن 
واکنش‌های مختلفی داشتند که چرا 
می‌گویید ما ضعیف عمل کردیم یا کار 
عقب مانده است؟ و چقدر کار رسانه‌ای 
و حتی کار نظارتی همکاران ما در داخل 
وزارتخانه انجام دادند که این پیام را منتقل 
کنیم و چقدر جنگیدیم تا بتوانیم پیام 
تسهیل و گشایش را برای تولیدکننده داخل 

فراهم کنیم.
 

لایحه مالیات بر مجموع درآمد
 وی به تهیه لایحه مالیات بر مجموع درآمد 
اشاره کرد و در این زمینه گفت: تهیه لایحه 
PIT )مالیات بر مجموع درآمد( کار بسیار 
سختی بود و فرصت نشد که توضیح دهیم 
چطور در مقابل مقاومت‌های پیش روی 
لغو برخی معافیت‌ها ایستادیم تا بالاخره 
بتوانیم لایحه PIT را به عنوان مصوبه 
هیأت دولت داشته باشیم و امروز ۹۰ یا 
۹۵ درصد از آن نزدیک به چیزی باشد که 

می‌خواستیم از کار در بیاید.

 تکمیل پازل سهام عدالت 
در دولت سیزدهم

آغاز دوباره ثبت‌نام متقاضیان 
مسکن روستایی

متقاضیان جدید سکونت در روستاها، زمین و 

تسهیلات نهضت ملی مسکن دریافت می کنند

مشاور وزیر اقتصاد در امور سهام عدالت 

اعلام کرد

 پنجشنبه 26 بهمن 1402
  سال سی‌ام
  شماره 8403

افراد دارای سهام عدالت بیش از 49 میلیون نفر هستند. 
براساس تبصره قانون بودجه مقرر شد به افرادی که 
شرایط شمول سهام عدالت را دارند سهام عدالت از 

سهام دولت در شرکت‌های بورسی پرداخت شود

امتیاز ویژه‌ دیگری نیز برای ساخت مسکن روستایی در 
نظر گرفته شده که این امتیاز برای کسانی است که قصد 

مهاجرت از شهرها به روستاها را دارند. به این افراد زمین 
رایگان و وام 550 میلیون تومانی ساخت تعلق می‌گیرد
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زنان نیمی از جمعیت کشور را شامل می‌شوند 
که در دولت سیزدهم با رفع موانع تولید و 
بسترسازی در حوزه مشاغل خانگی، صنعتی، 
کشاورزی، خدماتی و سایر حوزه ها شاهد 
حضور پررنگ زنان هستیم. گزارش مرکز 
آمار از فعالیت نیروی کار نشان می‌دهد که 
275 هزار و 681 زن در پاییز امسال وارد بازار 
کار شده‌اند؛ یعنی سهم اشتغال جمعیت 15 
ساله و بیشتر زنان در فصل پاییز امسال به 
12.4 درصد رسیده است، به عبارتی 4 میلیون 
و 8 هزار و 927 نفر از زنان جزو شاغلان 
جمعیت 15 ساله و بیشتر هستند که این آمار 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته که 11.7 
درصد بوده است رشد 0.7 درصدی را نشان 
می‌دهد.درمجموع جمعیت 15 ساله و بیشتر 
زنان در پاییز امسال 32 میلیون و 367 هزار 
و 358 نفر بوده است که 393 هزار و 210 نفر 
در پاییز امسال نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته به این جمعیت اضافه شده است. 
همچنین بیکاری جمعیت 15 ساله و بیشتر 
زنان نیز کاهش 47 هزار نفری داشته است.

سهم 63 درصدی زنان از بخش خدمات
بررسی اشتغال در بخش‌های عمده اقتصادی 
نشان می‌دهد که در پاییز ١٤٠٢، بخش خدمات 
با ٥٢,١ درصد بیشترین سهم اشتغال را به 
خود اختصاص داده است. درمراتب بعدی 
بخش‌های صنعت با ٣٤,٢ درصد و کشاورزی 

با ١٣,٦ درصد قرار دارند.
گزارش مرکز آمار در پاییز امسال حاکی از 
این است که از هر 5 نفر شاغل در بازار کار، 
یک نفر زن و 4 نفر مرد هستند. اشتغال زنان 
در بخش خدمات نسبت به سایر بخش‌ها 
بیشتر بوده است، براین اساس بخش خدمات 
بزرگ‌ترین بخش اقتصادی برای اشتغال 
بانوان است. براساس بررسی وضعیت کار در 
بخش‌های اقتصادی، بخش خدمات با 52.1 
درصد پرچمدار بیشترین جمعیت شاغلان 
است. این آمار نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته که 51.1 درصد بوده است، رشد یک 
درصدی را نشان می‌دهد. در بخش خدمات 
12 میلیون و 920 هزار و 27 نفر در پاییز امسال 
مشغول بوده‌اند که سهم مردان از این بخش 

خدماتی، 10 میلیون و 400 هزار نفر و سهم زنان 
2 میلیون و 519 هزار و 919 نفر بوده است. 
بررسی‌های مرکز آمار از وضعیت نیروی کار 
در پاییز امسال نشان می‌دهد از مجموع 
4میلیون نفر جمعیت زن بالای 15 سال شاغل 
در کشور، 2.5 میلیون نفر در بخش خدمات 
مشغول فعالیت هستند. سهم زنان از بخش 
خدمات در پاییز امسال نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته 62.9 درصد بوده است. این 
تعداد در مقایسه با پاییز 1401 افزایش 5.4 واحد 
درصدی داشته است. بخش صنعت یکی دیگر 
از بخش‌های اقتصادی است که سهم 25.7 
درصدی از اشتغال کشور را به خود اختصاص 
داده است. تعداد بانوان شاغل در بخش 
صنعت طی پاییز امسال نسبت به پاییز سال 
گذشته 4.5 واحد درصد کمتر شد. همچنین 
بخش کشاورزی با کاهش 0.9 درصدی اشتغال 
بانوان مواجه شده است. نرخ اشتغال این 
بخش برای بانوان در پاییز سال‌جاری به 11.4 
درصد رسید که معادل 455 هزار نفر است.

ایجاد اشتغال جدید برای 738 هزار نفر از 
شهرنشینان در پاییز امسال 

دولت سیزدهم با بسترسازی رفع موانع 
تولید و سیاست‌های کلان در حوزه اشتغال 
دستاوردهای خوبی را در روند افزایش اشتغال 

و روند نزولی کاهش نرخ بیکاری به دست 
است. آورده 

 براساس آخرین گزارش مرکز آمار از نیروی 
کار در نقاط شهری و روستایی نشان می‌دهد 
که از جمعیت 15 ساله و بیشتر در پاییز امسال 
نسبت به مدت مشابه پاییز سال گذشته 
حدود 738 هزار و 51 نفر به جمع شاغلان 
شهری اضافه شده‌ که در مجموع اشتغالزایی 
92 درصد از جمعیت فعال شهرنشین در پاییز 
امسال رقم خورده است. جمعیت 15 ساله و 
بیشتر نقاط شهری در فصل پاییز امسال 50 
میلیون و 204 هزار و 490 نفر بوده است که 
این آمار در پاییز سال گذشته 49 میلیون و 

405 هزار و 230 نفر بوده است.
 بررسی وضعیت نیروی کار در پاییز امسال 
نشان می‌دهد که حدود 41.1 درصد از جمعیت 
15 ساله و بیشتر، مشارکت اقتصادی داشته‌اند 
درحالی‌که این آمار در پاییز 1401، 40.5 درصد 
بوده است که امسال شاهد رشد 0.6 درصدی 
مشارکت‌کنندگان هستیم. طبق این گزارش، 
جمعیت غیرفعال 15 ساله و بیشتر در نقاط 
شهری، 29 میلیون و ‌562هزار و 863 نفر بوده 
است. سهم این جمعیت از اشتغال 37.7 
درصد بوده است که این آمار نیز نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته که 36.9 درصد بوده 

رشد 0.8درصدی را نشان می‌دهد.

سهم زنان 
از بخش 

خدمات در 
پاییز امسال 

نسبت به 
مدت مشابه 
سال گذشته 

62.9 درصد 
بوده است. 

این تعداد 
در مقایسه 

با پاییز 1401 
افزایش 

‌5.4واحد 
درصدی 

داشته است

خبر

وزیر صمت : انقلابی 
در حوزه رفاه اجتماعی 

ایجاد خواهیم کرد
وزیر صنعت، معدن و تجارت 
اجرای پروژه‌های ثروت‌آفرین 
و طرح‌های اشتغالزا را از جمله 
برنامه‌های آینده وزارتخانه عنوان 
کرد و گفت که در راستای اجرای 
وه‌هایی  کارگر برنامه‌ها  ین  ا
تشکیل می‌شود که در نهایت 
این طرح‌ها منجر به تولید 
محصولات با ارزش افزوده بالاتر 
خواهد شد. عباس علی‌آبادی، 
وزیر صنعت، معدن و تجارت با 
اشاره به اینکه مهم‌ترین دغدغه 
رئیس‌جمهور توجه به معیشت 
مردم است و اقشار ضعیف 
باید مورد توجه و حمایت قرار 
گیرند، گفت: هر اقدامی در این 
راستا باید از همین امروز آغاز 
تا یک‌سری از مشکلات مردم 
با تلاش شما مسئولان برطرف 
شود. تمام توجه و حواس ما نیز 
متوجه معیشت مردم است. کار 
مهم وزارت صمت برقراری عدالت 
و رعایت قوانین و مقررات است 
و برای تحقق این موضوع باید از 
زوایای مختلف به این کار پرداخته 
شود و نقشه‌ای برای نظارت بر 
بازارها و مشارکت همه مردم 
در تأمین کالاها داشت. کاهش 
دخالت عملی و اجرایی دولت 
مهم‌ترین کاری است که باید 
انجام دهیم و به سمت حکمرانی 
حرکت کنیم و از دو ابزار واردات 
و صادرات برای کنترل بازارها 
بهره بگیریم. وزیر صنعت، 
معدن و تجارت در ادامه اظهار 
کرد: کار مهم دیگری که برای 
نخستین‌بار به آن پرداخته‌ایم 
و از آبرومندانه‌ترین اقداماتی 
است که توسط وزارت صمت 
صورت خواهد گرفت و انقلابی 
در حوزه رفاه اجتماعی ایجاد 
خواهد کرد، اعطای اعتبار به 
همه آحاد از طریق کارت اعتباری 
است. ما مدلی را پیاده‌سازی 
کرده‌ایم که در آن ربا نباشد. 
فرصتی هم برای خیرین ایجاد 
خواهد شد که با راه‌اندازی بانک 
اعتباری و از طریق حساب‌های 
م  مرد همه   ، لحسنه قرض‌ا
اعتبارسنجی شده و از مزایای 
کارت اعتباری بهره‌مند شوند. 
وی در ادامه کاهش ریسک‌های 
تولید را یکی از اقدامات ضروری 
خواند و اظهار کرد: در حال حاضر 
تمامی ریسک‌ها متوجه تولید 
است و ریسکی بخش واسطه‌گری 
نمی‌کند؛  تهدید  را  دلالی  و 
حال آنکه باید ریسک‌ها را از 
بخش تولید به سمت دلالی 
و سفته‌بازی هدایت کرده و از 
طریق تسهیل شرایط تولید، 

تولید را جذاب‌تر کنیم.
علی‌آبادی ادامه داد: اقداماتی 
هم در راستای تکمیل طرح‌های 
نیمه‌تمام که توجیه اقتصادی 
داشته باشد و احیای شرکت‌های 
راکد و متوقف، انجام شده 
است. وزیر صنعت، معدن و 
تجارت در ادامه با اشاره به سه 
برنامه وزارت صمت برای آینده 
عنوان کرد: برای آینده اقداماتی 
را در سه بخش در نظر داریم؛ 
در گام اول اجرای پروژه‌هایی که 
منجر به رفع گلوگاه‌های ملی 
می‌شود، مثاً رفع گلوگاه‌های 
حوزه تکنولوژی تولید هواپیما 
و شناور. دومین گام، اجرای 
پروژه‌های ثروت‌آفرین است 
از  می‌کند،  ثروت  خلق  که 
ستی  یین‌د پا یع  صنا جمله 
معادن، تولید خودروی برقی و 
طرح پیشران هواپیما؛ با این 
اقدام می‌توان محصولات با 
ارزش افزوده بالاتر تولید و در 
بازار داخلی و صادراتی عرضه 
ح‌های  کرد. سومین گام، طر
اشتغالزاست، در کشور اسلامی 
نباید کسی فاقد شغل باشد. وی 
افزود: بعد از اجرای این پروژه‌ها 
باید در راستای به حداکثر 
رساندن فرصت‌های صادراتی هم 
تلاش کرد. متأسفانه در بخش 
صادرات با چالش‌های متعددی 
مواجه هستیم. رفع چالش ارزی، 
تسهیل مقررات گمرکی، بازنگری 
تعرفه‌ها و... از اقداماتی است 
که می‌تواند به تسهیل و تسریع 

صادرات کمک کند.

رونق اشتغال بانوان در پاییز 1402
 سهم اشتغال زنان بالای 15 سال در پاییز امسال به 12.4 درصد رسید

افزایش سهم دانش‌آموختگان شهرنشین
غ‌التحصیل آموزش عالی از کل شاغلان شهرنشین 33.2 درصد بوده است  سهم جمعیت 15 ساله و بیشتر فار

که این آمار نسبت به پاییز سال 1401 رشد یک درصدی را به همراه داشته است.
همچنین بررسی وضعیت آمار بیکاری جمعیت 15 ساله و بیشتر در نقاط شهری نشان می‌دهد که این رقم از 
8.9 درصد در پاییز سال گذشته به 8.2 درصد در پاییز امسال رسیده است، یعنی نشانگر کاهش 0.7 درصدی 

غ‌التحصیل آموزش عالی شهرنشینان در پاییز امسال  است. ضمن اینکه بیکاری جمعیت 15 ساله و بیشتر فار
11 درصد گزارش شده که این آمار نیز نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش 1.1 درصدی را به همراه داشته 

است.

ـــرش بـ

عکس : ایران

اشتغال

فرزانه پیری
خبرنگار

 وزارت جهاد 
کشاورزی 
در تلاش 

است تا سال 
۱۴۰۴ سهم 

کشاورزی 
قراردادی را 

به ۲۰ درصد 
برساند که 

مهم‌ترین این 
محصولات 

برنج، گندم 
و دانه‌های 

روغنی خواهد 
بود

کشاورزی

نفیسه امامی
خبرنگار

 کشاورزی قراردادی، سیاستی است که 
دولت سیزدهم برای تحقق خودکفایی 
گندم و سایر محصولات اساسی اتخاذ کرده 
است و از سال 1400 به صورت آزمایشی، 
بخشی از کشت گندم، کلزا و برنج را به 
صورت کشت قراردادی به اجرا درآورد که 
نتایج قابل قبولی هم به همراه داشت.

علیرضا مهاجر، معاون امور زراعت وزارت 
جهاد کشاورزی گفت: کشت قراردادی 
اختیاری است و بیمه محصولات کشاورزی 
با تخفیف ۲۰ درصدی و پرداخت در زمان 
تحویل محصول از ویژگی‌های کشاورزی 
قراردادی است. به ترتیب ۳ استان 
شمال‌غرب کشور شامل استان‌های 
آذربایجان‌شرقی، آذربایجان‌غربی و اردبیل 
پیشتاز پیش‌بینی درصد تحقق تولید 
کشاورزی قراردادی در کشور هستند. به 
گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران، به 
ترتیب استان‌های آذربایجان‌شرقی با 
تحقق ۱۰۳ درصد و بیش از تکلیف تعیین 
شده برنامه ابلاغی، آذربایجان‌غربی با 
تحقق ۹۸ درصد برنامه ابلاغی و اردبیل با 
تحقق ۹۴ درصد برنامه ابلاغی، در رتبه‌های 
اول تا سوم تحقق کشاورزی قراردادی 

قرار دارند.
بر اساس این گزارش، بعد از این سه 
استان، به ترتیب استان‌های اصفهان با 
تحقق ۸۱ درصد، ایلام با تحقق ۷۳ درصد 
و البرز با تحقق ۷۲ درصد در رتبه‌های سوم 
تا ششم قرار دارند و سپس به ترتیب 
استان‌های بوشهر، تهران، خراسان 

‌جنوبی، کرمان و خراسان ‌رضوی در جدول 
آمار کشت قراردادی جای گرفته‌اند.

بعد از ۱۱ استان فوق، به ترتیب استان‌های 
خراسان ‌شمالی، خوزستان، زنجان، 
سیستان و بلوچستان، فارس و لرستان 
قرار دارند؛ ضمن اینکه تاکنون کشاورزی 
قراردادی در ۲ میلیون و ۱۲ هزار هکتار از 
اراضی پیش‌بینی شده، محقق شده است.
قدم بوربور کشاورز نمونه در گفت‌و‌گو با 
ع خود از  »ایران« با اشاره به اینکه در مزار
طرح کشت قراردادی استفاده می‌کند، 
می‌گوید: کشاورزی قراردادی سیاست 
خوبی در نظام بهره‌وری است. در این 
روش باید بهره‌بردار و تولیدکننده بعد از 
زمان کوتاهی از تحویل محصول بهای آن 
را از دولت دریافت کند. وی می‌افزاید: 
در صورتی که کشت قراردادی به صورت 
نظام‌مند اجرا شود و دولت و بهره‌‌بردار 
به تعهدات‌شان در تولید و پرداخت پول 
محصولات کشاورزی بموقع عمل کنند، 
منافع زیادی برای هر دو گروه به همراه 
خواهد داشت. این مدل الگوی کشت با 
توجه به تصویب قانون مجلس مبنی بر 
ضرورت بیمه کشاورزان و اجرای الگوی 
کشت به نفع دولت و بهره‌بردار خواهد 
بود.  بوربور تأکید می‌کند: برای اجرای 
کشت قراردادی طرفین باید از نرخ خرید 
تضمینی محصولات اطلاع داشته باشند. 
اعام قیمت خرید تضمینی محصولات 
کشاورزی، کشاورزان را مجاب به کشت 
قراردادی می‌کند تا بتوانند به میزان کافی 
بکارند. اجرای کشت قراردادی و کشت 
محصول به میزان کافی در افزایش تولید 
و خودکفایی محصول تأثیر بسزایی دارد.
همچنین کشاورزان به سمت اجرای الگوی 
کشت قراردادی در حال حرکت هستند 

چون این طرح به نفع آنان است.

کشت قراردادی در 2 میلیون 
هکتار از اراضی کشاورزی

کشت قراردادی به نفع دولت و بهره‌بردار است


